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Stockholm den 14 december 2023 

 
 
Telenors svar i remiss av utredning om försörjningsberedskap 

Fö2023/01478 

 
Telenor Sverige AB (Telenor) lämnar följande svar i regeringens remiss av utredningen 

En modell för svensk försörjningsberedskap (SOU 2023:50). 

 

I betänkandet föreslås en modell för samordning av Sveriges försörjningsberedskap där 

MSB får ansvar för samordningen av försörjningsberedskapen och utgöra en 

kontaktpunkt. Utredningen föreslår vidare att ett försörjningsberedskapsråd inrättas, att 

näringsidkare får en skyldighet att delta i planeringen av försörjningsberedskapen 

genom inlämning av vissa uppgifter, samt redogör för vilka principer som bör gälla för 

finansieringen av försörjningsberedskapen. 

 

Principer för finansiering 

Telenor delar utredningens bedömning att det inte är möjligt att tillämpa 

avgiftsfinansiering på samhällets försörjningsberedskap i sin helhet. Telenor avråder 

därför i likhet med utredningen från att använda avgifter för finansieringen. För sektorn 

elektronisk kommunikation tas denna typ av avgift ut för finansiering av åtgärder mot 

allvarliga fredstida hot och påfrestningar. Denna s.k. beredskapsavgift uppgår till 

betydande belopp vilket dränerar sektorn på medel som kunde ha använts för 

investeringar i bättre och säkrare slutkundstjänster. Avgiften riskerar därtill snedvrida 

konkurrensen på marknaden då den som betalar sällan får motsvarande bidrag för 

robusthetshöjande åtgärder utan i stället indirekt tvingas finansiera sina konkurrenters 

tillkortakommanden inom robusthetsområdet. Avgiften beräknas som en andel av ett 

omsättningsbelopp och står därför inte med nödvändighet i relation till verksamhetens 

betydelse för samhällets behov av beredskap mot fredstida hot och påfrestningar. 

Avgiften är således olämplig utifrån flera perspektiv. 

 

De medel som finns för robusthetshöjande åtgärder, på 100 miljoner kronor, kommer 

uteslutande från de medel som de större operatörerna betalar in genom 

beredskapsavgiften. För dessa medel genomför PTS insatser för att höja robustheten 

vid hot och påfrestningar för hela sektorn. Ursprungligen disponerade myndigheten 200 

miljoner kr, varav 100 miljoner kr finansierades av operatörerna via denna avgift. 

Resterande 100 miljoner kr finansierades av staten genom anslag. 

 
 

 

            

 

 

Försvarsdepartementet 

 

fo.remissvar@regeringskansliet.se 
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Sensitivity: Open 

Idag finns dock endast de medel som tas in från marknadsaktörerna genom 

beredskapsavgiften kvar. De övriga medlen har reducerats till de beslut om 2:4-medel 

som MSB kan besluta om efter ansökan från PTS, normalt 10-30 miljoner kr/år. 

 

Regeringen bör ta intryck av utredningens synpunkter om det olämpliga med 

avgiftsfinansiering av detta slag och skyndsamt avskaffa den beredskapsavgift som 

årligen tas ut av företag inom sektorn elektronisk kommunikation. Samhällets behov av 

åtgärder mot fredstida hot och påfrestningar bör i stället anslagsfinansieras i sin helhet. 

 

Nationell samordning 

Telenor tillstyrker utredningens förslag om att MSB ska ansvara för den nationella 

samordningen av försörjningsberedskapen och utgöra kontaktpunkt för information och 

vägledning.  

 

Nationella försörjningsberedskapsrådet 

Telenor tillstyrker förslaget om att ett nationellt försörjningsberedskapsråd inrättas och 

utgår från att samtliga berörda sektorer får representation i rådet. 

 

Uppgiftsskyldighet 

Telenor har förståelse för behovet av att kunna kräva in uppgifter från näringsidkare 

men vill betona att näringslivet i hårt reglerade sektorer redan är tyngt av omfattande 

uppgiftsinhämtning från ansvariga myndigheter. Det är positivt att PTS är den 

myndighet som föreslår utföra försörjningsanalyser inom sektorn elektronisk 

kommunikation, då det är PTS som svarar för merparten av övrig 

informationsinhämtning gentemot sektorns aktörer och därmed har möjlighet att 

minimera bördan för dessa. 

 

Övrigt 

Telenor står till regeringens förfogande om det finns behov av ytterligare upplysningar. 

Telenor åberopar inte sekretess för någon uppgift i detta remissvar. 

 

 

Telenor Sverige AB 

 

 

 

 

Martin Sjöberg  

Bolagsjurist 


